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REPUBLIKA E SHOQIPERISE 1

KRYEMINISTRIA
MINISTER SHTETI PER INOVACIONIN DHE ADMINISTRATEN PUBLIKE

URDHER
Nr. b 0Py, date /L. /2.2015

PER

“PERCAKTIMIN E DENDESISE SE PIKAVE TE AKSESIT PER OFRIMIN E
SHERBIMIT UNIVERSAL POSTAR?

NE mbeshtetje t& pikés 4 t& nenit 102 t& Kushtetutés, pikés 7 t€ nenit 6 dhe pikés 3 t& nenit 12, &
ligjit nr. 46, dat& 7.05.2015 “Pér shérbimet postare né Republikén e Shqipgrisé”, si dhe bazuar né
analizén e situatés aktuale pér prezencén e pikave té aksesit pér ofrimin e shérbimit universal
postare,

URDHERO I:

1. Pgrcaktimin e dendésist s& pikave t& aksesit t& rrjetit postar p&r ofrimin e sh&rbimit universal
postar, duke marr& n¢ konsideraté nevojat ¢ pérdoruesve pér prezencé sa mé té gjere t& pikave
t& aksesit né t& gjithé territorin e Republikés s& Shqipérisé. !

2, Numri i pikave té& aksesit n& nivel kombétar duhet 1& jeté i tillé, qé t& sigurojé se:
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a) Nj& zyré postare t’i ofroj& shérbimin universal postar nj& numri mesatar t& popullsisé E

prej 5100 banorég; 1

b) T& ket# nj& zyré& postare mesatarisht n& njé sipérfaqe prej 53 km* !
3. Ne zonat urbane, distanca e zyr&s postare mé t& afért nga adresa e pérdoruesit duhet t& jété

mesatarisht 5 km.

4. NE zonat rurale, distanca e zyrés postare mé 1€ afért nga adresa e p&rdoruesit, duhet t& jeté
mesatarisht 8 km pér t& paktén 95% t& popullsisé.

5. Pércaktimi zon& urbane dhe zoné rurale mbishtetet né klasifikimin e p&rdorur né Census 2011,
|
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6. Zyrat postare (&€ SHU) jang pika aksesi q& ofrojn& pranimin e t& gjitha llojeve t& objekteye
postare, pjesé e objektit t¢ Shérbimit Universal. N& gdo zyré postare duhet t& keté t& paktéinl 1
(nj€) kuti postare q& shérben pér pranimin e objekteve t€ thjeshta postare sipas p&rcaktimeye
né rregulloret e UPU-sé&.
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7. Ofruesi i shérbimit universal postar duhet t& informojné AKEP-in pér ¢do ndryshim t
vendndodhjes s zyrés/zyrave postare ose t& numrit té pikave 1€ aksesit dhe duhet t& japin
arsyet ¢ kétyre ndryshimeve.

8. Pércaktimi i dendésisé s& pikave t& aksesit pér oftimin e shérbimit universal postar do &
rishikohet ¢do pesé vjet, por jo mé voné se | vit para pérfundimit & afatit & vlefshmérisg sg
Autorizimit Individual t& [€shuar nga AKEP-i pér Ofruesin/Ofruesit e Shérbimit Universal
Postar.

9. Ngarkohet Ofruesi 1 Shérbimit Universal Postar pér zbatimin e kétij urdhri dhe AKEP-i pér
ndjekjen e zbatimit t& tij.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré, dhe efekiet e zbatimit te tij nga data 1 janar 2016.
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